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سال بیست ودوم      شماره ۵۲۷۱ جهانجهان
گزارش

مهاجرتی شهروندان ۱۹ کشورتعلیق پردازش درخواست  
همــه  پــردازش  متحــده  ایــالات 
درخواســت های مهاجرتی شهروندان ۱۹ 
کشور، از جمله ایران، افغانستان و سومالی 
را به دلیل نگرانی های امنیت ملی و ایمنی 
عمومی به حالت تعلیق درآورده است. این 
اقدام یک هفته پس از آن انجام می شــود 
که یک تبعه افغــان به اتهام تیراندازی به 
دو ســرباز گارد ملی در نزدیکی کاخ سفید 
بازداشت شــد؛ حادثه ای که در آن یک نفر 

کشته و دیگری به شدت زخمی شد.
طبق یک یادداشت رسمی، این تعلیق 
شامل پردازش اقامت دائم (گرین کارت) و 
نیز می شود. کشورهایی  شهروندی آمریکا 
که تحت تأثیر قرار گرفته اند، شامل میانمار 
(برمه)، چاد، جمهوری کنگو، گینه استوایی، 
اریتره، هائیتی، ایران، لیبی، ســودان، یمن، 
بورونــدی، کوبا، لائوس، ســیرالئون، توگو، 

ترکمنستان و ونزوئلا هستند.
این یادداشــت، بررســی همه فرم های 
پناهندگــی و توقف  I-589 (درخواســت 
اخــراج) را بدون توجه به کشــور تابعیت 
متقاضــی به حالــت تعلیق درمــی آورد. 
همچنین بررســی تمام درخواست های در 
حال پردازش متعلق به افراد از کشورهای 
مشــمول را متوقــف می کنــد و بازبینــی 
جامعی برای درخواســت های تأییدشــده 
افــرادی از این کشــورها کــه در تاریخ ۲۰ 
ژانویــه ۲۰۲۱ یــا پــس از آن وارد آمریــکا 
شــده اند، انجام می دهد. در این یادداشت 
آمده اســت: «این ســند الزام می کند همه 
اتباعی که مشمول این معیارها می شوند، 
فرایند بازبینی کامــل را طی کنند؛ از جمله 
انجــام یک مصاحبه احتمالی و در صورت 
لزوم، مصاحبــه مجدد، تا همه تهدیدهای 
بالقــوه امنیت ملــی و ایمنــی عمومی و 
همچنیــن دیگر دلایل مرتبــط با نپذیرفتن 
یــا احرازنشــدن صلاحیت به  طــور کامل 
ارزیابــی شــود». این سیاســت همچنین 
ادامه همان ممنوعیت ســفر جزئی است 
که در ماه ژوئن برای فهرســت مشابهی از 
کشورها اعمال شده بود. در این سند آمده 
است: «آمریکا به تازگی دیده است که نبود 
غربالگری، بررســی امنیتی و اولویت بندی 
رســیدگی ســریع به پرونده ها چه پیامدی 
می تواند برای مردم آمریکا داشــته باشد. 
اداره خدمات شهروندی و مهاجرت آمریکا 
(USCIS) نقش اساســی در جلوگیری از 
پناه گرفتن تروریســت ها در ایالات متحده و 
تضمین این دارد که روند غربالگری، بررسی 
امنیتی و رسیدگی به پرونده ها، ایمنی مردم 
آمریــکا را در اولویــت قرار دهــد و همه 
قوانین آمریکا را رعایت کند». دستورالعمل 
جدید، همه پرونده های در حال پردازش را 
متوقف می کند و الزام می  کند که مهاجران 
از کشــورهای مشخص شــده کاملا دوباره 
ارزیابی شــوند. تام هومن، مســئول ارشد 
ســابق امور مهاجــرت و اجــرای قوانین، 
پیش تر درباره کاستی های روند غربالگری 
افغان ها هشــدار داده بــود. او گفت: «این 
بزرگ ترین شکســت امنیت ملی در تاریخ 

کشور است».

بحران ونزوئلا؛ بازتعریف دکترین مونروئه و 
حیاط خلوت آمریکا

تنش ها در دریای کارائیب هر روز شدت می گیرد و ایالات متحده و ونزوئلا در 
آستانه یک رویارویی تازه قرار گرفته اند. اوایل آگوست، رئیس جمهور آمریکا 
فرمانی صادر کرد که به پنتاگون اجازه می دهد برای مقابله با کارتل های مواد مخدر 
و گروه های «تروریســتی»، از نیروی نظامی استفاده کند. این فرمان ادامه فشارهای 
چندســاله واشــنگتن علیه دولت نیکلاس مادورو اســت؛ فشــارهایی که شامل 
تحریم های گسترده، فشار سیاسی و حمایت از خوان گوایدو به  عنوان رئیس جمهور 
قانونی ونزوئلا ست. در پی این تصمیم، وزارت خزانه داری آمریکا نیز مادورو را رهبر 
کارتل «خورشــیدها» معرفی کرده و برای بازداشــت او جایزه ای ۵۰ میلیون دلاری 
تعیین کرد. هم زمان، حضور نظامی آمریکا در کارائیب دو برابر شده و ناو هواپیمابر 
«جرالد آر. فورد»، سه ناوشکن، یک زیردریایی هسته ای و بیش از ۱۶ هزار نظامی در 
منطقه مستقر شده اند. گزارش ها تاکنون از هدف قرارگرفتن دست کم ۲۰ قایق تندرو 
ونزوئلایی و کشته شــدن بیــش از ۸۰ نفر خبر می دهنــد. کاراکاس این اقدامات را 
«تهدید استعماری» و «پرخاشگری غیرقانونی» خوانده و مادورو در سخنرانی خود 
دستور استقرار ۴.۵ میلیون نیروی شبه نظامی را صادر کرده است. نشریه فارن پالسی 
نیــز تأکیــد دارد هدف اصلی دولت ترامپ از ســال ۲۰۱۷، تغییر رژیم سیاســی در 
ونزوئلا ســت؛ راهبــردی که به نظــر ریشــه های آن را باید در «دکتریــن مونروئه» 
جســت وجو کرد و  بر حفظ هژمونی واشنگتن در نیم کره غربی و جلوگیری از نفوذ 

رقبای ژئوپلیتیک تمرکز دارد.

دکترین مونروئه؛ ابزار توجیه مداخله
«دکتریــن مونروئه» که در ســال ۱۸۲۳ توســط جیمز مونرو اعلام شــد، بر دو 
اصل اساســی استوار بود: نخست، قاره آمریکا «بســته» است و اروپا حق دخالت 
یــا اســتعمار دوباره در نیم کــره غربی را نــدارد؛ دوم، ایالات متحده نیــز در امور 
داخلــی اروپا مداخله نخواهد کــرد. پیام اصلی این سیاســت آن بود که نیم کره 
غربی، «حیاط خلوت» آمریکا محســوب می شود و کشورهای اروپایی نباید در امور 
کشــورهای تازه اســتقلال یافته آمریکای لاتین دخالت کرده یا مستعمرات جدیدی 
ایجاد کنند. اگرچــه دکترین مونروئه در آغاز رویکردی تدافعی و ضد اســتعماری 
داشــت، اما در گذر زمان و به ویژه از اواخر قرن نوزدهم، به ابزاری برای گســترش 
نفوذ و مداخلات آمریکا بدل شــد، به  طوری  که در میانه قرن نوزدهم، با تلفیق آن 
با ایده «سرنوشت مشهود»، گسترش قلمرو آمریکا از اطلس تا آرام توجیه شد و به 
جنگ با مکزیک و الحاق سرزمین های جدید انجامید. در ۱۹۰۴، تئودور روزولت این 
دکترین را به سیاستی امپریالیستی تبدیل  و آمریکا را به «پلیس بین المللی» نیم کره 
غربی بدل کرد؛ اقدامی که به مداخلات گسترده در کوبا، نیکاراگوئه و دیگر کشورها 
انجامید. در دوران جنگ ســرد نیز این دکترین بار دیگر احیا شــد؛ این بار آیزنهاور با 
استناد به آن در گواتمالا، کوبا و حمایت از جنبش های ضد کمونیستی در آمریکای 
مرکزی مداخله کرد. به این ترتیب، سیاستی که در ابتدا ضد استعماری بود، به تدریج 
به ابزار ســلطه و مداخله گری آمریکا در سطح منطقه و فراتر از آن تبدیل شد. در 
قرن حاضر نیز هرچند اشــاره مســتقیم به دکترین مونروئه کاهش یافته است، اما 
اصول آن همچنان در سیاست خارجی آمریکا حضور دارد. دراین باره، جان بولتون 
در سال ۲۰۱۹ آشکارا اعلام کرد این دکترین برای دولت ترامپ «زنده و پابرجاست» 
و آن را علیه کوبا، ونزوئلا و نیکاراگوئه به کار گرفت. در همین راستا، سناتور لیندسی 
گراهام با یادآوری عملیات پاناما در ۱۹۸۹، وضعیت کنونی را مشــابه دانســت و 
ونزوئلا، کلمبیا و کوبا را «خلافت مواد مخدر» نامید. این اظهارات نشــان می دهد 
دکترین مونروئه نه تنها میراثی تاریخی، بلکه ابزاری فعال برای مشروعیت بخشی 
به مداخلات احتمالی آینده، از جمله اقدام نظامی علیه ونزوئلا، در گفتمان سیاسی 

واشنگتن باقی مانده است.

ونزوئلا عرصه رقابت قدرت ها
دلیل اصلی خشــم استراتژیک واشنگتن از دولت نیکلاس مادورو را باید فراتر از 
مسائل داخلی جست وجو کرد؛ زیرا بنا بر باور مقامات آمریکایی، ونزوئلا به پایگاهی 
برای نفوذ رقبای جهانی آمریکا تبدیل شــده است. این تحول در واقع نقض آشکار 
روح دکترین مونروئه محسوب می شود؛ دکترینی که همواره نیم کره غربی را حوزه 
نفوذ انحصاری ایالات متحده تعریف کرده است. در همین چارچوب، ونزوئلا با جذب 
ســرمایه گذاری های کلان و ایجاد پیوندهای استراتژیک با قدرت های رقیب، عملا بر 
این اصل تاریخی خط بطلان کشــیده اســت. چین اما با تبدیل شــدن به بزرگ ترین 
طلبکار و خریدار نفت ونزوئلا، از طریق اعطای وام های سنگین و فروش تسلیحات، 
حضور خود را در قلب قاره تثبیت کرده اســت. روسیه نیز با گسترش همکاری های 
نظامی و امنیتی، ونزوئلا را به ابزاری برای به چالش کشــیدن نفوذ سنتی واشنگتن 
در منطقه بدل کرده اســت. حتی همکاری های نمادین با ایران، به  عنوان بخشی از 
یک جبهه ضدآمریکایی، حساسیت موقعیت کنونی را دوچندان کرده است. از نگاه 
استراتژیســت های آمریکایی، ونزوئلا اکنون به یک «پل نفوذ» خطرناک برای رقبای 
جهانی تبدیل شده و این امر تهدیدی مستقیم برای هژمونی تاریخی ایالات متحده 
در «حیاط خلوت» خود به شــمار می رود. در سناریوی سقوط موفق دولت مادورو، 
دســتاورد واشنگتن فراتر از دســتیابی به بزرگ ترین ذخایر نفتی جهان خواهد بود. 
آمریکا نه تنها به منابع عظیم هیدروکربنی ونزوئلا -که دلســی رودریگز، وزیر نفت 
این کشور آن را هدف اصلی واشنگتن دانسته- دسترسی مستقیم و انحصاری پیدا 
می کند، بلکه کنترل یکی از حیاتی ترین شریان های انرژی چین را نیز به دست خواهد 
آورد. آمارهــا نشــان می دهد بیش از ۸۰ درصد صادرات نفــت ونزوئلا در ماه های 
اخیر راهی چین شــده اســت؛ قطع ناگهانی این جریان، در صورت استقرار دولتی 
دست نشانده در کاراکاس، ضربه ای جدی به امنیت انرژی پکن وارد می سازد. چین 
که ونزوئلا را «شــریک در همه فصول» می خواند و میلیاردها دلار در صنعت نفت 
آن ســرمایه گذاری کرده، ناگهان با بحران تأمین نفت سنگین مورد نیاز صنایع خود 
روبه رو خواهد شد؛ بحرانی که وابستگی استراتژیک این کشور را آشکارتر از همیشه 
می کند. چنین تحولی به آمریکا امکان می دهد دو هدف کلیدی را هم زمان محقق 
کند: نخست، حذف یک رژیم مخالف و بازگرداندن ونزوئلا به دایره نفوذ انحصاری 
خود در چارچوب دکترین مونروئه؛ دوم، دراختیارگرفتن اهرمی قدرتمند برای فشار 
بر رقیب اصلی جهانی، یعنی چین. کنترل شــیرهای نفت ونزوئلا به واشنگتن این 
توان را می دهد که نه تنها اقتصاد چین را تحت تأثیر قرار دهد، بلکه ســد بزرگی در 

برابر بلندپروازی های ژئوپلیتیک پکن ایجاد کند.

نتیجه گیری
در نهایــت، بحران کنونی ونزوئلا صحنه ای پیچیده اســت که در آن یک روایت 
ضعیف (مبارزه با مواد مخدر)، برای پوشش اهدافی عمیقا استراتژیک به کار گرفته 
می شــود. احیای فعال دکترین مونروئه توسط واشنگتن، نشان دهنده عزم راسخ آن 
برای حذف حکومتی اســت که به پایگاهی برای نفوذ رقبای جهانی -به ویژه چین 
و روســیه- در قلب «حیاط خلوت» آمریکا تبدیل شده اســت. در کانون این تقابل، 
نفــت به  عنوان اهرم نهایی ژئوپلیتیک قرار دارد؛ کنترل ذخایر عظیم ونزوئلا نه تنها 
هژمونی انرژی آمریکا را تضمین می کند، بلکه با دردست گرفتن گلوگاه انرژی چین، 
ابرقدرتی رقیب را در موقعیتی آســیب پذیر قرار می دهد؛ بنابراین تنش در کارائیب 
فقط یک مناقشــه مرزی نیســت، بلکه نبردی برای تعیین معماری قدرت در قرن 

بیست ویکم است.
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نامبرده از طلاق مؤثر واقع نشد لذا در اجرای قانون حمایت خانواده 

بدین وسیله به شما اخطار می گردد ظرف مدت هفت روز از تاریخ ابلاغ 
این اخطاریه جهت اجرای دادنامه به این دفترخانه واقع در تهران، 

پونک، سردار جنگل خیابان مخبری، پلاک ۸۷، واحد ۲ مراجعه نمائید 
و یا در صورت مانع شرعی و قانونی مراتب را رسما اعلام نمائید در غیر 

اینصورت برابر مقررات و ضوابط شرعی و قانونی نسبت به اجرای 
دادنامه اقدام می گردد.  

کارت دانشجویی  با  شماره 
دانشجویی. ۴۰۰۲۳۵۰۷۹ از دانشگاه شهید بهشتی 
رشته مهندسی عمران در مقطع کارشناسی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز ( سند مالکیت) خودروی سواری  سیستم سمند تیپ 
 LX XU7 مدل ۱۳۹۷  به رنگ سفید _  روغنی  به شماره 

پلاک ۶۱ ج ۴۷۹ ایران ۸۴  شماره موتور  124K1241577 شماره 
شاسی MAA91CEXJF390578 به نام 

  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز، کارت و سند کمپانی خودرو پژو ۴۰۵ سواری 
 مدل ۱۳۸۴ به رنگ نقره ای متالیک به شماره پلاک

  ۴۰ ایران ۷۱۵ ن ۴۷ به شماره شاسی ۱۴۲۵۳۹۲۵ 
و به شماره موتور ۱۲۴۸۴۱۴۷۸۵۳ به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز ( سند مالکیت ) خودروی سواری سیستم سایپا تیپ 
131SE مدل ۱۳۹۴ به رنگ سفید روغنی  به شماره پلاک 

انتظامی ۳۵ ق ۷۱۶  ایران ۹۴ شماره موتور ۵۳۷۹۹۶۵  شماره 
شاسی NAS411100F3420771  بنام  

  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

 برگ سبز کارت شناسایی  و سند کارخانه خودروی سواری 
سیستم سایپا پراید  مدل ۱۳۹۸ به رنگ سفید   به شماره پلاک 

انتظامی ۱۹ ق ۲۳۷  ایران ۹۴ شماره موتور  ۳۶۷۷۸۴۵ شماره 
 شاسی S1422289191159 بنام  

  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .
برگ سبز و برگ کارخانه خودرو سواری ال ۹۰)لوگان( سفید 

رنگ مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ۱۸ایران ۳۴۴ ل ۳۶ به 
شماره موتور K4MA690-W201463 و شماره شاسی 

  NAPLSRALDJ1361719
به شماره ملی ۳۸۷۱۵۹۲۶۸۴ در تاریخ ۱ آذر ۱۴۰۴ مفقود گردیده 

واز درجه اعتبار ساقط می باشد.

شرق: دیپلماسی در اتاق هــای دربسته مسکو یخ 
زد، امــا در آب های آزاد، جنگ وارد فاز جدیدی از 
ویرانی زیرســاخت های انرژی شده و «پهپادهای 
دیپلمات ها  دســت دادن  جایگزیــن  انتحــاری» 
شــده اند. نشســت ماراتن گونه در کرملین میان 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه و فرستادگان 
ارشد ایالات متحده، استیو ویتکاف و جرد کوشنر، 
بدون دســتیابی بــه توافقی برای پایــان دادن به 
جنگ بــه پایان رســید؛ هرچند یک مقام ارشــد 
روســی این گفت وگوها را «مفید» و «ســازنده» 
توصیف کرد. یوری اوشــاکوف، دســتیار سیاست 
خارجی کرملین که در این جلسه حضور داشت، 
تصریح کرد مسئله قلمرو یکی از مهم ترین مسائل 

برای مســکو بود، اما طرفین هنوز نتوانسته بودند به مصالحه ای 
دســت یابند. اوشــاکوف به خبرنگاران در مسکو گفت: «برخی از 
زمینه ســازی های آمریکایی کم وبیش قابل قبول به نظر می رسد، 
اگرچه نیاز به بحث دارد». او با اشاره به اختلافات موجود افزود: 
«برخی واژگان که پیشنهاد شده بود، برای ما مناسب نیست؛ یعنی 

کار ادامه خواهد یافت».
قلمرو و ســرزمین به  عنــوان یکی از اصلی ترین ســنگ های 
لغزش در مسیر توافق ظاهر شده است. روسیه خواستار آن است 
که کی یف تمام منطقه شــرقی دونباس اوکراین را واگذار کند. در 
مقابل، ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهور اوکراین، تســلیم کردن 
ســرزمینی را که روسیه طی نزدیک به چهار سال جنگ نتوانسته 
تصرف کند، رد کرده اســت. زلنســکی گفت کی یف منتظر است 
نتایج نشســت مســکو را بداند و اینکه تضمین های امنیتی قوی 
و ســؤالات مربوط به کنترل قلمرو اوکراین، مســائل اصلی برای 

کی یف باقی مانده اند.
پیش از نشســت، پوتین رهبران اروپایی را متهم کرد ســعی 
می کنند تلاش های صلح را خراب کنند و تغییرات اخیر پیشنهادی 
در طرح صلح آمریــکا برای اوکراین را «مطلقــا غیرقابل قبول» 
خواند. او گفت روســیه آماده اســت در صورت حملــه، با اروپا 
بجنگد. پوتین روز سه شنبه در یک مجمع سرمایه گذاری در مسکو، 
هنگامی که درباره تقویت دفاعی اروپا مورد پرســش قرار گرفت، 
گفــت: «ما برنامه ای بــرای جنگ با اروپا نداریــم، من این را صد 
بــار گفته ام. اما اگر اروپا بخواهد با ما بجنگد و آن را شــروع کند، 
آنگاه ما همین الان آماده ایم». این اظهارات نشــان دهنده برخی 
از تندتریــن انتقادات پوتیــن از اروپا بود، در حالی کــه او به دنبال 
دامن زدن به تفرقه در ائتلاف ترانس آتلانتیک است. روند صلح به 
رهبری آمریکا، متحدان نزدیک اروپایی را نگران کرده است؛ آن هم 
پس از افشای پیش نویس طرح صلحی در ماه گذشته که به نظر 
می رســید به شدت به نفع روسیه باشــد. طرح اصلی ۲۸ ماده ای 
خواســتار محدود کردن اندازه ارتش اوکراین به ۶۰۰ هزار پرسنل، 
مســدود کردن مســیر کشــور برای پیوســتن به ناتو و ممنوعیت 
پا گذاشتن نیروهای ائتلاف نظامی به قلمرو کی یف بود. این طرح 
همچنین خواســتار تسلیم زمین های اوکراینی به شدت مستحکم 
شــده بود؛ بندی که متحــدان اروپایی اوکراین گفتند به مســکو 
برای تهاجمش پاداش می دهد. به گزارش وال اســتریت ژورنال، 
مقامات اروپایــی موفقیت هایی در عقب راندن طرح اولیه آمریکا 
داشته اند، از جمله افزایش سقف نیروهای مسلح اوکراین به ۸۰۰ 
هزار پرسنل که به قدرت فعلی آنها نزدیک تر است  و موکول کردن 
مســئله زمیــن به بحث هــای میان رهبــران آمریــکا و اوکراین. 
تصاویر منتشر شــده توسط رســانه های دولتی روسیه، ویتکاف و 
کوشنر را نشــان می داد که روز سه شنبه با پوتین و امین کرملین، 
کریل دیمیتریف، دیدار می کردند؛ کســی کــه در طرح ۲۸ ماده ای 

تدوین شده از سوی ویتکاف و کوشنر نقش داشته است.

جنگ نفت کش ها در دریای سیاه
در این میان، پوتین ســیگنال داده پیشــروی اخیر روسیه در 

میدان نبرد ادامه خواهد یافت. او گفته اگر کی یف تسلیم شرایط 
او نشــود، نیروهایش ســرانجام ســرزمینی را که او طمع دارد، 
تصرف خواهند کرد. هم زمان با بن بســت در خشکی، خورشید 
روز جمعه بر دریای ســیاه غروب می کرد که یک پهپاد دریایی 
به ســرعت به ســمت یک نفت کش که عازم بندری در روسیه 
بــود، حرکت کرد. پهپاد «ســی بیبی» (Sea Baby) که توســط 
ســرویس های امنیتی اوکراین توســعه یافته، لحظاتی بعد به 
بدنه کشتی کوبید و گلوله ای از آتش را شعله ور کرد که آسمان 
صورتی رنگ را روشــن کــرد. تصاویر بی کیفیتــی که اطلاعات 
اوکراین می گویــد حمله به یک نفت کش مرتبط با روســیه را 
نشــان می دهد، نگاهــی اجمالی به کمپین در حال گســترش 
کی یف علیه معماری انرژی روسیه ارائه می دهد. اوکراین اکنون 
«ناوگان سایه» کرملین را هدف قرار می دهد که به شبکه ماتی 
از کشــتی ها متکی اســت تا تحریم ها بر صادرات نفتش را دور 
بزند و بودجه جنگــش در اوکراین را درو کند. در روزهای اخیر، 
کی یف به حملات پهپادی به دو نفت کش تحریم شده و مرتبط 
با روسیه در سواحل ترکیه در دریای سیاه اذعان کرده است. این 
نخســتین بار در سال جاری اســت که اوکراین مسئولیت چنین 
انفجارهایــی را بر عهده گرفته  که حدود نیم دوجین مورد دیگر 
از آنها از ژانویه وجود داشــته اســت. در پاسخ، ولادیمیر پوتین 
عهد کرد حملات به بنادر اوکراین و کشتی هایی را که وارد آنها 
می شوند، گسترش دهد. پوتین روز سه شنبه با لحنی تهدیدآمیز 
گفت: «رادیکال ترین گزینه این اســت که اوکراین را از دریا قطع 
کنیم، آنگاه دزدی دریایی به طور کلی غیرممکن خواهد شــد». 
کی یف هفته گذشــته همچنین به یک ترمینــال نفتی بزرگ در 
ســواحل دریای ســیاه روســیه ضربه زد که بیش از یک درصد 

محموله های نفتی جهانی را جابه جا می کند.

خفگی اقتصادی و جزئیات ناوگان سایه
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، روز دوشنبه گفت: 
«جنگ بین روســیه و اوکراین به وضوح شــروع بــه تهدید ایمنی 
دریانوردی در دریای ســیاه کرده اســت». ناوگان سایه روسیه به 
تکه دوزی پراکنده ای از ثبت کشــتی های ملی متکی اســت تا به 
آن اجازه دهد نفت خام تحریم شده را از طریق کشتی های اغلب 
فرسوده حمل کند. با این حال، حملات اوکراین ریسک جابه جایی 
نفت خام را برای روســیه بــالا می برد؛ زیــرا یورش ها حق بیمه 
کشتی ها را افزایش می دهد و نهایتا درآمدهای تأمین کننده جنگ 

پوتین را می تراشد.
آدی ایمسیروویچ، مدرس انرژی در دانشگاه آکسفورد  گفت: 
«این بهترین اســتراتژی اســت که اوکرایــن دارد؛ آنها می توانند 
به اقتصاد ضربه بزنند تا در مذاکرات به روســیه فشار بیاورند». 
نیــروی دریایی و ســرویس امنیتی SBU اوکرایــن در حمله روز 
جمعه به دو نفت کش که برای حمل نفت روسیه تحریم شده 
بودند، از پهپادهای «ســی بیبی» استفاده کردند. نفت کش های 
۹۰۰ فوتــی «کایــروس» و ۸۲۰ فوتــی «ویرات» کــه در راه بندر 
نووروسیســک روســیه بودند، در امتداد ســواحل دریای ســیاه 

ترکیــه مــورد حمله قــرار گرفتنــد. طبق گفته 
مقــام اوکراینی، هر دو نفت کــش که مجموعا 
ظرفیت حمل نفتی به ارزش تا ۷۰ میلیون دلار 
را دارنــد، در آن زمان خالــی از نفت بودند. آنها 
تحت پرچم گامبیا حرکت می کردند و متعلق به 
شــبکه کشتیرانی مبهم مسکو بودند که تخمین 
زده می شود شامل صدها کشتی باشد. کایروس 
تحت تحریم های اتحادیه اروپا و بریتانیاســت، 
در حالی که ویرات توســط آمریکا و اتحادیه اروپا 

در لیست سیاه قرار گرفته است.

ترکش های جنگ به شرکای نفتی
ســاعاتی پس از حملات بــه نفت کش های 
کایروس و ویرات، پهپادهای دوربرد اوکراینی خودِ نووروسیســک 
را هدف قرار دادند که پایگاه ناوگان دریای سیاه روسیه نیز هست. 
مقام اوکراینی گفــت نیروهای کی یف به زیرســاخت های نفتی 
و همچنین سیســتم های پدافند هوایی روســیه در منطقه ضربه 
زده اند. این حمله به یکی از اسکله ها در ترمینال «کنسرسیوم خط 
لوله خزر» (CPC) آسیب رساند که سهامداران آن شامل روسیه 
و قزاقســتان و همچنین شــرکت های بزرگ آمریکایی شــورون و 
اکسون موبیل هستند. قیمت نفت خام برنت روز دوشنبه به دنبال 
ایــن حمله و نگرانی های عرضه دربــاره کاهش حجم صادرات، 
حدود یک درصد افزایش یافت. وزارت خارجه قزاقســتان گفت 
حمــلات به CPC که این کشــور برای صادرات نفتش اســتفاده 

می کند، به روابط دوجانبه آسیب می زند.
اگر حمل ونقل از طریق دریای ســیاه - که یک گره صادراتی 
اصلی برای نفت خام روســیه است - بیش از حد پرخطر شود، 
مســکو مجبور خواهد شد صادرات نفت بیشــتری را به دریای 
بالتیک منحرف کند که طول و هزینه مسیرش به بازار را به میزان 
درخــور توجهی افزایــش می دهد. جانیس کلوگه، کارشــناس 
روســیه در مؤسســه امور بین الملل و امنیتی آلمان گفت: «اگر 
اوکراین حملات خود را به نفت کش های ناوگان ســایه تشــدید 
کند، می تواند یکی از مهم ترین مســیرهای کشتیرانی برای نفت 

روسیه را خفه کند».

واکنش های دیپلماتیک و وضعیت میدانی
مقامات اوکراینی و اروپایی روز چهارشــنبه ولادیمیر پوتین را 
متهم کردند که فقط تظاهر به علاقه به تلاش های صلح می کند. 
آندری سیبیها، وزیر خارجه اوکراین، گفت پوتین باید «اتلاف وقت 
جهان را متوقف کند». مارگوس ساهکنا، وزیر خارجه استونی  نیز 
گفت: «آنچه ما می بینیم، این است که پوتین هیچ مسیری را تغییر 
نداده اســت. او در میدان نبرد تهاجمی تر فشــار می آورد». مارک 
روته، دبیرکل ناتو، گفت شــرکای اوکراین به ارسال کمک نظامی 
ادامه خواهند داد تا اطمینان حاصل شــود فشار بر مسکو حفظ 
می شــود. کانادا، آلمان، لهستان و هلند اعلام کردند با هم صدها 
میلیون دلار بیشتر برای خرید تســلیحات آمریکایی برای اهدا به 
اوکراین تحت ســازوکار مالی موســوم به «لیست نیازمندی های 

اولویت دار اوکراین» هزینه خواهند کرد.
در میدان نبرد، وزارت دفاع روســیه روز دوشــنبه اعلام کرد 
شهر پوکروفسک در شــرق اوکراین را تصرف کرده و ویدئویی از 
برافراشــتن پرچم در میدان مرکزی شهر ویران شده منتشر کرد. 
اوکراین ادعای روسیه مبنی بر تصرف شهر را رد کرد. سپاه هفتم 
واکنش ســریع اوکراین گفت واحدهای روسی در جنگ شهری 
گرفتار شده اند. به  طور کلی، روسیه ۱۱۱ پهپاد تهاجمی و فریبنده 
را شــبانه به سمت اوکراین شــلیک کرد. در مقابل، وزارت دفاع 
روســیه گفت پدافند هوایی ۱۰۲ پهپاد اوکراینی را شبانه منهدم 
کرده است که ســقوط بقایای یکی از آنها باعث آتش سوزی در 
یک مخزن نفــت در منطقه تامبوف، در حــدود ۲۰۰ کیلومتری 

جنوب مسکو شد.

پایان بی نتیجه مذاکرات فرستادگان ترامپ با ولادیمیر پوتین برای توقف جنگ

بن بست در ماراتن ۵ساعته کرملین
احمد رشیدی نژاد
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